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PROTOKÓŁ nr III/06
obrad III Sesji Rady Miejskiej w Suwałkach

odbytej w dniu 5 grudnia 2006 roku w godzinach 1530 – 1640

w sali konferencyjnej nr 26 Urzędu Miejskiego w Suwałkach
przy ul. Mickiewicza 1.

Obradom przewodniczył:
Włodzimierz Marczewski – przewodniczący Rady Miejskiej.

Na 23 radnych ustawowego składu Rady Miejskiej w obradach uczestniczyli
wszyscy, w związku z powyŜszym istniało wymagane quorum do podejmowania
prawomocnych uchwał.
Na sali obrad obecnych było ok. 100 osób.

Radni obecni:
1/ Lechosław Bołtrukanis,
2/ Waldemar Kazimierz Brzeziński,
3/ Roman Dębski,
4/ BoŜena Dunat,
5/ Mieczysława Halina Gajewska,
6/ Grzegorz Gorlo,
7/ Mieczysław Jurewicz,
8/ Zdzisław Koncewicz,
9/ Stanisław Kulikowski,
10/ Wanda Lewoc-Chrostowska,
11/ Włodzimierz Marczewski,
12/ Andrzej Mirosław Matusiewicz,
13/ Krzysztof Ołowniuk,
14/ Adam Ołów,
15/ Ryszard Ołów,
16/ Anna Ruszewska,
17/ Stanisław Sieczkowski,
18/ Zdzisław Walerian Siemaszko,
19/ Sławomir Jan Szeszko,
20/ Tadeusz Szymańczyk,
21/ Andrzej Turowski,
22/ Mieczysław Urbanowicz,
23/ Tadeusz Franciszek Zamaro.
- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokółu.
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W obradach uczestniczyli:
radny Sejmiku Województwa Podlaskiego, księŜa, prezydent miasta i zastępcy
prezydenta miasta, sekretarz miasta, prezesi i dyrektorzy niektórych miejskich
jednostek organizacyjnych, kierownicy inspekcji, policji i straŜy, sołtysi,
przedstawiciele związków zawodowych, telewizji, radia i prasy lokalnej.
- listy obecności stanowią załączniki nr 2-6 do protokółu.

Ad pkt 1.
Otwarcie obrad.

Włodzimierz Marczewski otwierając obrady III sesji Rady Miejskiej serdecznie
powitał Andrzeja Chmielewskiego – radnego Sejmiku Województwa Podlaskiego,
ks. Lecha Łubę – proboszcza parafii Św. Kazimierza Królewicza, Teresę Dzienuć
– dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, Andrzej Ryńskiego – komendanta
miejskiego Policji, Krzysztofa Hawrusa – komendanta miejskiego Państwowej
StraŜy PoŜarnej, prof. Michała Bołtryka – rektora Państwowej WyŜszej Szkoły
Zawodowej, Józefa Gajewskiego – prezydenta miasta, Mariusza Klimczyka
i Czesława Renkiewicza – zastępców prezydenta miasta oraz Adama Karczewskiego
– sekretarza miasta.
Powitał imiennie dyrektorów, kierowników i prezesów miejskich jednostek
organizacyjnych, sołtysów, przedstawicieli prasy, radia i telewizji, radców
prawnych, naczelników i kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego.
Serdecznie powitał radnych Rady Miejskiej.

Włodzimierz Marczewski stwierdził otwarcie obrad III Sesji Rady Miejskiej
w Suwałkach.

Ad pkt 2.
Przyjęcie porządku obrad.
Porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji.

Włodzimierz Marczewski rozszerzył porządek obrad o nowe punkty 7, 8 i 9
w brzmieniu:
„7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej
     Rady Miejskiej w Suwałkach.
  8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady
      Miejskiej w Suwałkach.
  9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania przewodniczących
      komisji Rady Miejskiej w Suwałkach”.
Dotychczasowe punkty 7-9 otrzymują odpowiednio numerację od 10 do 12.
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Do porządku obrad radni nie zgłosili uwag, wobec czego przewodniczący Rady
Miejskiej odczytał porządek obrad III sesji:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Ślubowanie Prezydenta Miasta.
4. Wystąpienie Prezydenta Miasta Suwałk.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia
    Prezydentowi Miasta.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej
    Rady Miejskiej w Suwałkach.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady
    Miejskiej w Suwałkach.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania przewodniczących
    komisji Rady Miejskiej w Suwałkach.
10. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
11. Wolne wnioski.
12. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3.
Ślubowanie Prezydenta Miasta.

Włodzimierz Marczewski poinformował, iŜ stosownie do przepisu art. 29a
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z późn. zm.) „obj ęcie obowiązków przez prezydenta miasta następuje
z chwilą złoŜenia wobec Rady Miejskiej ślubowania o następującej treści:
Obejmując urząd prezydenta miasta, uroczyście ślubuję, Ŝe dochowam wierności
prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego
i pomyślności mieszkańców miasta. Ślubowanie moŜe być złoŜone z dodaniem
zdania: Tak mi dopomóŜ Bóg”.

Józef Gajewski złoŜył ślubowanie poprzez wypowiedzenie roty ślubowania:
„Obejmując urząd prezydenta miasta, uroczyście ślubuję, Ŝe dochowam
wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra
publicznego i pomyślności mieszkańców miasta. Tak mi dopomóŜ Bóg.”

Włodzimierz Marczewski w imieniu radnych Rady Miejskiej w Suwałkach
pogratulował prezydentowi miasta – Józefowi Gajewskiemu i wręczył wiązankę
kwiatów. śyczył, by kolejna kadencja była efektywna, a mieszkańcy miasta czuli
satysfakcję ze swego wyboru.
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Następnie gratulacje złoŜyli: w imieniu naczelników i kierowników Urzędu
Miejskiego pani GraŜyna Herbaczewska – naczelnik Wydz. Oświaty, Wychowania
i Sportu, pani Alicja Andrulewicz – naczelnik Wydz. Kultury i Turystyki oraz pan
Adam Karczewski – sekretarz miasta; Mariusz Klimczyk i Czesław Renkiewicz
– zastępcy prezydenta miasta, prof. Michał Bołtryk – rektor Państwowej WyŜszej
Szkoły Zawodowej; w imieniu wszystkich dyrektorów jednostek organizacyjnych
miasta pani Maria Lauryn – dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury i Sztuki, pani
ElŜbieta Baranowska – dyrektor Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia
Ustawicznego oraz pan Witaliasz Rychlik – prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów
i Kanalizacji.

Ad pkt 4.
Wystąpienie Prezydenta Miasta Suwałk.

Józef Gajewski:
„Panie Przewodniczący,
Panie i Panowie Radni,
Szanowni Państwo,

12 listopada mieszkańcy Suwałk wybrali radnych piątej kadencji Rady
Miejskiej w Suwałkach oraz prezydenta miasta Suwałk w wyborach bezpośrednich.
I za to bardzo gorąco i serdecznie, naprawdę z głębi serca chciałbym podziękować
mieszkańcom Suwałk zwłaszcza, Ŝe frekwencja wyborcza była znacznie wyŜsza niŜ
w czasie ostatnich wyborów parlamentarnych. Pozwala to przypuszczać, Ŝe powoli
tworzy się w Suwałkach społeczeństwo obywatelskie.

Panie i Panowie Radni,
Wszystkim Państwu gratuluję wyboru. Tutaj na tej sali nie ma przegranych,

bo przecieŜ wszyscy z Państwa otrzymali mandaty radnych, czyli osiągnęliście to
o co ubiegaliście się w czasie wyborów. KaŜdy mandat radnego jest równy – nie ma
mandatów waŜniejszych i mniej waŜnych. I dlatego uwaŜam, Ŝe wszyscy radni
powinni wspólnie działać na rzecz suwalczan i rozwoju naszego miasta.

Kampania przedwyborcza zakończyła się. Ma ona swoje prawa, nie zawsze
zasługujące na pochwałę czy codzienne naśladowanie. NajwaŜniejsze, byśmy
potrafili na co dzień współpracować. Oczywiście nie oznacza to, Ŝe we wszystkim
będziemy zgodni i jednomyślni. Jednak mam nadzieję, Ŝe będziemy potrafili róŜnić
się, przynajmniej z naleŜnym szacunkiem dla drugiej strony. Mieszkamy w jednym
mieście, często jesteśmy sąsiadami i mam nadzieję, Ŝe cel mamy wspólny. Suwałki
powinny być miastem, w którym Ŝyje się w godziwych warunkach, coraz
bezpieczniej i wygodniej. Jestem otwarty na współpracę ze wszystkimi, którym
zaleŜy na poprawie warunków Ŝycia mieszkańców Suwałk i rozwoju grodu nad
Czarną Hańczą. śadne podziały polityczne i historyczne nie mają dla mnie
najmniejszego znaczenia. NajwaŜniejsze jest dobro suwalczan i Suwałk.
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Zakończyła się kampania przedwyborcza, która przyniosła teŜ ogromny
kapitał, jakimi są wnioski i oczekiwania suwalczan, które wszyscy, równieŜ ja,
usłyszeliśmy w czasie licznych spotkań. Teraz waŜne, byśmy potrafili z tego
ogromnego kapitału skorzystać. To suwalczanie są naszym podstawowym źródłem
wiedzy o najwaŜniejszych sprawach miejskich. To równieŜ suwalczanie najlepiej
i najsprawiedliwiej ocenią nas za cztery lata, za to cośmy dokonali, bądź zaniechali.
I tylko ten werdykt wyraŜony w czasie wyborów ma realne znaczenie. Dziś tak
naprawdę rozpoczynamy naszą czteroletnią słuŜbę mieszkańcom Suwałk.

Dziś rozpoczynamy kadencję, ale to nie oznacza, Ŝe wszystko rozpoczynamy
od zera. Wiele spraw rozpoczęliśmy wspólnie z Radą Miejską czwartej kadencji.
Teraz powinniśmy je dokończyć. Zapewne w tej kadencji rozpoczniemy takie
działania, które dokończy samorząd następnej kadencji. W mojej ocenie działalność
samorządowa nie dzieli się na czteroletnie kadencje, ale stanowi ciągłość. Konieczna
jest kontynuacja nacisków na polski rząd i jego agendy, by jak najszybciej
rozpoczęła się budowa obwodnicy Suwałk. To zadanie rządowe, ale deklaruję
szczególne zainteresowanie tą inwestycją. Nie ukrywam, Ŝe liczę tu na wsparcie
wszystkich, którzy mogą pomóc w tej sprawie.

Obwodnica Suwałk to przede wszystkim poprawa stanu bezpieczeństwa
mieszkańców naszego miasta. Z kolei budowa drogi ekspresowej do Suwałk to
poprawa atrakcyjności inwestycyjnej naszego miasta. Wielokrotnie spotykałem się
z róŜnymi potencjalnymi inwestorami, którzy mówią: „Do was nie moŜna dojechać
ani dolecieć.” Zgodnie z zapowiedziami rządowymi nie moŜemy realnie oczekiwać
na to, Ŝe szybko powstanie droga ekspresowa z głębi kraju do Suwałk. Szybciej
moŜe powstać lotnisko z blisko półtorakilometrowym pasem startowym dla
niewielkich samolotów. Takie lotnisko moŜe uczynić Suwałki znacznie bardziej
atrakcyjnym miejscem do inwestowania. Miasto bez inwestycji to większe
bezrobocie i zastój. Będziemy dąŜyli do usunięcia wszelkich barier w inwestowaniu,
tj. brak miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, czy zbyt długi czas
trwania rejestracji działalności gospodarczej.

Miasto Suwałki będzie teŜ wspierać suwalskich przedsiębiorców, działalność
Parku Naukowo-Technologicznego, Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej
oraz działania innowacyjne i wprowadzające nowe technologie do Suwałk.
A wszytko po to, by przyciągać do nas inwestorów.

Deklaruję podtrzymywanie proinwestycyjnego charakteru suwalskiego
budŜetu miejskiego. Źródłem finansowania inwestycji powinny być, poza budŜetem
miejskim, fundusze Unii Europejskiej, fundusze celowe, środki z budŜetu państwa
oraz agend rządowych. A to oznacza, Ŝe w przyszłym roku będzie mniej inwestycji
w Suwałkach, bo jeszcze nie będą dostępne, przynajmniej w pierwszej połowie,
a chyba i w całym roku, środki unijne zaplanowane do roku 2013. Dlatego
w przyszłym roku inwestycje będą realizowane w znacznie skromniejszym wymiarze.

W przyjętym Wieloletnim Planie Inwestycyjnym w Suwałkach mamy
zaplanowane 133 inwestycje na kwotę ok. 489 mln zł. Gdyby udało sie zrealizować
w ciągu czteroletniej kadencji około 60% tych inwestycji, to w roku 2010 będziemy
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Ŝyli w zupełnie innych, odmienionych Suwałkach. Inwestycje, o realizację których
będziemy zabiegali w pierwszej kolejności to: przebudowa ulicy Reja oraz całego
układu komunikacyjnego miasta połączona z budową trzech mostów na Czarnej
Hańczy, realizacja programu budownictwa mieszkaniowego, komunalnego połączona
z porządkowaniem śródmieścia Suwałk, budowa sali teatralno-koncertowej oraz hali
sportowo-widowiskowej i aqua-parku na terenach pokoszarowych przy ulicy
Pułaskiego, budowa hospicjum w Suwałkach oraz modernizacja obiektów
sportowych przy Zespole Szkół nr 8, Zespole Szkół nr 9, Gimnazjum nr 6 i innych.

Panie Przewodniczący,
Panie i Panowie Radni,
Szanowni Państwo,

Jednym z podstawowych zadań samorządu jest pomoc tym, którzy potrzebują
wsparcia. Mam tu na myśli przede wszystkim szczególną troskę o to, by
w Suwałkach nie było ludzi głodnych, a zwłaszcza dzieci. ZaleŜy mi teŜ na
zapewnieniu pomocy niepełnosprawnym i osobom chorym oraz odrzuconym przez
najbliŜszych. Dlatego uwaŜam, Ŝe powinniśmy stale podnosić standard usług
świadczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Powinniśmy teŜ wspólnie
z samorządem wojewódzkim budować stacjonarne hospicjum w Suwałkach oraz
wspierać dom pomocy społecznej tworzony przez proboszcza parafii Św.
Aleksandra. W organizacji pomocy społecznej duŜą rolę do odegrania mają
organizacje pozarządowe, które dotąd w Suwałkach dość aktywnie angaŜowały się w
tą działalność. Nadal mogą liczyć na wsparcie samorządu.

Mieszkańcy Suwałk chcą czuć się bezpiecznie w swoim mieście. Tutaj
prowadzimy szereg działań, które powinny być kontynuowane. Myślę o rozbudowie
systemu monitoringu wizyjnego miasta realizowanego wspólnie z litewskim
partnerem, czy poprawie stanu suwalskich dróg oraz zmianach organizacyjnych
w ruchu drogowym – zmianach, które poprawiają bezpieczeństwo wszystkich
uczestników ruchu drogowego. Wydaje się teŜ celowym zastanowienie się nad
zwiększeniem ilości funkcjonariuszy StraŜy Miejskiej i wprowadzeniem patroli
nocnych.

Chcę przypomnieć kardynalną zasadę, jaką kierowałem się w czasie
poprzedniej kadencji samorządu, a która będzie obowiązywała równieŜ w czasie
najbliŜszych czterech lat. Firmy komunalne są po to, by zaspokoić potrzeby
mieszkańców Suwałk, a nie osiągać maksymalne zyski. Ceny usług komunalnych
powinny utrzymywać się na moŜliwie najniŜszym poziomie. Pokrycia rosnących
kosztów firmy powinny szukać w oszczędnościach prowadzonych w wewnątrz firm,
bądź poprzez zwiększenie ilości np. odbiorców wody, ciepła, czy dostarczycieli
ścieków. Usługi komunalne powinny być tanie, ale o jak najwyŜszej jakości.

Suwałki muszą być miastem czystym i zadbanym. Znacznie przyjemniej Ŝyje
się w uporządkowanym otoczeniu. Często nie potrzeba do tego duŜych pieniędzy,
a wystarczy tylko trochę chęci i gospodarskie podejście do dobra publicznego, które
jest naszą wspólną własnością.
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Wysoka Rado,
Edukacja to najlepsza inwestycja w przyszłość suwalczan i Suwałk,

a zdobycie odpowiedniego wykształcenia to najlepsze lekarstwo na bezrobocie
i godziwe warunki Ŝycia. Dlatego nadal będziemy dąŜyli do poprawy oferty
edukacyjnej w Suwałkach m.in. poprzez obniŜanie wieku rozpoczęcia edukacji. Mam
nadzieję, Ŝe uzyskam poparcie Wysokiej Rady i od następnego roku szkolnego juŜ
wszystkie suwalskie pięciolatki będą mogły skorzystać z bezpłatnej, pięciogodzinnej
opieki przedszkolnej. Nadal będziemy zwiększali ilość zajęć pozalekcyjnych oraz
poprawiali warunki nauczania w suwalskich placówkach oświatowych. Oczywiście
skala i tempo tych zmian będzie uzaleŜnione od moŜliwości finansowych samorządu.

Szkoła to nie tylko edukacja, ale teŜ wychowanie. Suwalskie szkoły muszą być
bezpieczne. Mam kilka pomysłów na zmiany w suwalskich szkołach, które mogą
poprawić stan bezpieczeństwa w naszych placówkach. Spróbujemy je wprowadzić po
konsultacjach z nauczycielami i dyrektorami szkół. Dobrym kierunkiem jest
ograniczanie liczebności klas. Teraz w Suwałkach w co dziesiątej klasie uczy się
ponad trzydzieścioro uczniów. W przyszłości tak licznych klas nie powinno być.

Wśród Radnych jest wielu nauczycieli i sprawy tej grupy zawodowej dla
Państwa zapewne są bardzo bliskie. Powiem krótko – tak jak dotąd będziemy starali
się zapewnić suwalskim nauczycielom oraz wszystkim pracownikom naszych
placówek oświatowych stabilne i godziwe warunki pracy.

Suwalski samorząd nadal będzie wspierał działalność suwalskich uczelni,
a zwłaszcza Państwowej WyŜszej Szkoły Zawodowej, która stale rozszerza swoją
ofertę edukacyjną. W tym roku akademickim kształci się w niej juŜ około tysiąca
młodych suwalczan oraz mieszkańców naszego regionu.

Jednym z priorytetów suwalskiego samorządu jest upowszechnienie sportu,
zwłaszcza wśród dzieci i młodzieŜy. Dlatego nadal będziemy to robili poprzez
system nagród i stypendiów oraz rozbudowę bazy sportowej, rekreacyjnej, która
powinna być moŜliwie jak najbardziej dostępna dla wszystkich mieszkańców
Suwałk.

Suwałki jako miasto nie są duŜą atrakcją turystyczną, ale turyści mogą do
naszego miasta przyjeŜdŜać na zakupy, do restauracji, kawiarni, czy na imprezy
sportowe, rekreacyjne i kulturalne. A samorząd jest od tego, by stworzyć mieszkańcom
Suwałk warunki sprzyjające do prowadzenia działalności, którą moŜna określić jako
obsługa ruchu turystycznego. Temu teŜ ma słuŜyć realizacja projektu noszącego
nazwę „Plac Europejski”.

Suwalski samorząd będzie wspierał, tak jak dotąd, suwalskich twórców
poprzez system nagród i stypendiów oraz odpowiednie działania wydawnicze,
koncertowe, wystawiennicze i promocyjne prowadzone przez suwalskie placówki
kulturalne. Jednym z pilniejszych zadań inwestycyjnych w Suwałkach jest
modernizacja budynku Muzeum Okręgowego. Konieczna jest teŜ budowa sali
teatralno-koncertowej oraz hali sportowo-widowiskowej, które pozwolą na właściwą
prezentację i odbiór przedstawień teatralnych, operowych czy innych koncertów.

WaŜne miejsce w naszej działalności zajmuje troska o upowszechnienie
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historii Suwałk i Suwalszczyzny. To jedna z podstaw naszej wspólnoty lokalnej. Bez
tej wiedzy, bez świadomości wspólnoty kulturowej i lokalnego patriotyzmu trudno
zbudować społeczeństwo obywatelskie.

Miasto Suwałki ma słuŜyć mieszkańcom Suwałk, a najskuteczniej moŜna to
osiągnąć poprzez tworzenie społeczeństwa obywatelskiego, w którym spontaniczne
działanie tworzy więzi między ludźmi. Dlatego zamierzam wspierać organizacje
pozarządowe i inne prowadzące działalność poŜytku publicznego.

Samorząd musi działać przy „otwartej kurtynie”, przejrzyście, powinien
informować na bieŜąco o swoich decyzjach – ich motywach i efektach. Mieszkańcy
Suwałk swoje sprawy w Urzędzie Miejskim oraz w innych miejskich firmach
i placówkach powinni załatwiać szybko i skutecznie. I do tego będę dąŜył.

Panie Przewodniczący,
Panie i Panowie Radni,
Szanowni Państwo,

Moje dzisiejsze wystąpienie jest tylko skromnym zarysem działań, prac
i zagadnień, którymi zamierzam się zajmować jako Prezydent Miasta piątej kadencji.

Będę postępował konsekwentnie, rzetelnie i kompetentnie, z pełnym oddaniem
dla suwalskich spraw. DołoŜę wszelkich starań, by zrealizować zamierzone cele.

I na koniec to co najwaŜniejsze – liczę na współpracę z Wysoką Radą
i mieszkańcami Suwałk dla dobra naszej wspólnoty lokalnej”.

Ad pkt 5.
Rozpatrzenie uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia
Prezydentowi Miasta.

Włodzimierz Marczewski poinformował, iŜ zgodnie z przepisem art. 18 ust. 2
pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „do wyłącznej
właściwości rady gminy naleŜy ustalanie wynagrodzenia wójta, stanowienie
o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie sprawozdań z jego działalności”.

Projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Prezydenta Miasta Suwałk
został radnym dostarczony w wraz z porządkiem obrad.

Do projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.

Głosowanie nad projektem uchwały:
- za przyjęciem uchwały głosowało - 19 radnych,
- przeciw - 0,
- wstrzymało się od głosu - 4 radnych.

Większością głosów została podjęta:
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UCHWAŁA nr III/21/06
Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 5 grudnia 2006 r.
w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Prezydentowi Miasta Suwałk.
- załącznik nr 7 do protokółu.

Ad pkt 6.
Interpelacje i zapytania radnych.
Radni nie zgłosili zapytań i interpelacji.

Ad pkt 7.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Suwałkach.

Włodzimierz Marczewski poinformował, iŜ zgodnie z przepisem art. 18a ustawy
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)
„1. Rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek
organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy; w tym celu powołuje
komisję rewizyjną. 2. W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym
przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje,
o których mowa w art. 19 ust. 1” (przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady).

Przygotowany projekt uchwały, który został paniom i panom radnym
doręczony przed sesją, spełnia powyŜsze warunki.

Do projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.

Głosowanie nad projektem uchwały:
- za przyjęciem uchwały głosowało - 23 radnych,
- przeciw - 0,
- wstrzymało się od głosu - 0.
Jednogłośnie została podjęta:

UCHWAŁA nr III/22/06
Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 5 grudnia 2006 r.
w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach.
- załącznik nr 8 do protokółu.

Ad pkt 8.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych
stałych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach.
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Włodzimierz Marczewski poinformował, iŜ na poprzedniej sesji w dniu
29 listopada 2006 r. Rada Miejska – uchwałą nr II/20/06 w sprawie ustalenia
nazw i przedmiotu działania stałych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach –
zdecydowała o powołaniu 5 stałych komisji i określiła ich zadania. Na dzisiejszej
sesji zaś ma powołać składy osobowe tych komisji.

Zgodnie z przepisem § 48 ust. 8 Statutu Miasta Suwałk (Dz. Urz. Woj.
Podl. z 2003 r. Nr 38, poz. 840) „Komisje liczą od 5 do 8 członków”.
Przygotowany projekt uchwały, który został paniom i panom radnym doręczony
przed sesją, spełnia powyŜsze warunki.

Tadeusz Szymańczyk wnioskował o przedstawienie uczestnikom sesji
propozycji składów komisji Rady Miejskiej, gdyŜ projektami uchwał dysponują
tylko radni.

Włodzimierz Marczewski przedstawił następujące propozycje składów komisji:
Komisja Rewizyjna:
1/ radny Lechosław Bołtrukanis,
2/ radny Roman Dębski,
3/ radna BoŜena Dunat,
4/ radny Grzegorz Gorlo,
5/ radny Stanisław Kulikowski,
6/ radny Ryszard Ołów,
7/ radny Mieczysław Urbanowicz;

Komisja Finansowo-BudŜetowa:
1/ randa Mieczysława Halina Gajewska,
2/ radny Zdzisław Koncewicz,
3/ radny Adam Ołów,
4/ radny Zdzisław Walerian Siemaszko,
5/ radny Mieczysław Urbanowicz,
6/ radny Andrzej Turowski,
7/ radny Tadeusz Franciszek Zamaro;

Komisja Strategii i Rozwoju Gospodarczego:
1/ radny Roman Dębski,
2/ radny Krzysztof Ołowniuk,
3/ radny Adam Ołów,
4/ radny Ryszard Ołów,
5/ radny Stanisław Sieczkowski,
6/ radny Sławomir Jan Szeszko,
7/ radny Tadeusz Szymańczyk,
8/ radny Tadeusz Franciszek Zamaro;
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Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa:
1/ radny Lechosław Bołtrukanis,
2/ radny Mieczysław Jurewicz,
3/ radny Zdzisław Koncewicz,
4/ radna Wanda Lewoc-Chrostowska,
5/ radna Anna Ruszewska,
6/ radny Sławomir Jan Szeszko,
7/ radny Tadeusz Szymańczyk,
8/ radny Andrzej Turowski;

Komisja Kultury, Sportu i Turystyki:
1/ radny Waldemar Kazimierz Brzeziński,
2/ radna BoŜena Dunat,
3/ radny Grzegorz Gorlo,
4/ radny Andrzej Mirosław Matusiewicz,
5/ radny Krzysztof Ołowniuk,
6/ radny Stanisław Sieczkowski,
7/ radny Zdzisław Walerian Siemaszko;

Komisja Oświaty i Wychowania:
1/ radny Waldemar Kazimierz Brzeziński,
2/ radna Mieczysława Halina Gajewska,
3/ radny Mieczysław Jurewicz,
4/ radny Stanisław Kulikowski,
5/ radna Wanda Lewoc-Chrostowska,
6/ radny Andrzej Mirosław Matusiewicz,
7/ radna Anna Ruszewska.

Do projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.

Głosowanie nad projektem uchwały:
- za przyjęciem uchwały głosowało - 23 radnych,
- przeciw - 0,
- wstrzymało się od głosu - 0.

Jednogłośnie została podjęta:
UCHWAŁA nr III/23/06

Rady Miejskiej w Suwałkach
z dnia 5 grudnia 2006 r.

w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach.
- załącznik nr 9 do protokółu.
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Ad pkt 9.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania przewodniczących
komisji Rady Miejskiej w Suwałkach.

Przewodniczący Rady poinformował, iŜ realizując dwa poprzednie punkty
porządku obrad, Rada powołała Komisję Rewizyjną i 5 stałych komisji
merytorycznych.

Stosownie do przepisu § 48 ust. 9 Statutu Miasta Suwałk „Przewodniczących
komisji, wskazanych przez jej członków, powołuje i odwołuje Rada z grona członków
danej komisji, w głosowaniu przeprowadzonym bezpośrednio po powołaniu
komisji”. Zaproponował przerwę w obradach. Zwrócił się do członków
poszczególnych Komisji o spotkanie się w czasie przerwy na pierwszych
posiedzeniach celem wskazania kandydatów na przewodniczących Komisji.

Zaproponował, by kolejno najpierw równocześnie odbyły swoje posiedzenia:
Komisja Strategii i Rozwoju Gospodarczego w sali 146 oraz Komisja Oświaty
i Wychowania w sali 145. Po zakończeniu spotkania w sali 146 kolejno po sobie:
Komisja Finansowo-BudŜetowa, Komisja Rewizyjna, Komisja Kultury, Sportu
i Turystyki oraz Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa.

W trakcie przerwy lub po przerwie przedstawiciele Komisji poinformują
o wskazanych kandydatach na przewodniczących Komisji.

Przerwa 35-minutowa w obradach.

Włodzimierz Marczewski przedstawił propozycje kandydatów na przewodniczących
Komisji:
1/ Komisja Rewizyjna – radny Mieczysław Urbanowicz,
2/ Komisja Finansowo-BudŜetowa – radny Zdzisław Walerian Siemaszko,
3/ Komisja Strategii i Rozwoju Gospodarczego – radny Ryszard Ołów,
4/ Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa – radny Tadeusz Szymańczyk,
5/ Komisja Kultury, Sportu i Turystyki – radny Krzysztof Ołowniuk,
6/ Komisja Oświaty i Wychowania – radna Mieczysława Halina Gajewska.
Uzupełniony o wymienione nazwiska projekt uchwały, który radni otrzymali
przed sesją poddał pod głosowanie

Głosowanie nad projektem uchwały:
- za przyjęciem uchwały głosowało - 23 radnych,
- przeciw - 0,
- wstrzymało się od głosu - 0.

Jednogłośnie została podjęta:
UCHWAŁA nr III/24/06

Rady Miejskiej w Suwałkach
z dnia 5 grudnia 2006 r.
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w sprawie powołania przewodniczących komisji Rady Miejskiej w Suwałkach.
- załącznik nr 10 do protokółu.

Ad pkt 10.
Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
W związku z tym, iŜ radni nie zgłosili zapytań i interpelacji w punkcie 9,
powyŜszy punkt nie mógł być realizowany.

Ad pkt 11.
Wnioski i oświadczenia radnych.
Radni nie zgłosili wniosków i nie złoŜyli oświadczeń.

Ad pkt 12.
Zamknięcie obrad.

Włodzimierz Marczewski poinformował, Ŝe następna sesja Rady Miejskiej
w Suwałkach odbędzie się prawdopodobnie 20 grudnia br. w sali konferencyjnej
Urzędu Miejskiego (nr 26) przy ulicy Mickiewicza 1. Sesja poświęcona będzie
rozpatrzeniu projektów uchwał wynikających z bieŜącej pracy Prezydenta Miasta,
sprawom organizacyjnym Rady Miejskiej.

Przypomniał o oświadczeniach majątkowych, które naleŜy wypełnić
i złoŜyć w terminie 30 dni od dnia złoŜenia ślubowania.

Kończąc obrady III Sesji Rady Miejskiej serdecznie podziękował przybyłym za
uczestnictwo w sesji oraz radnym za aktywny udział w obradach.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził zamknięcie obrad III Sesji Rady
Miejskiej w Suwałkach.

 Przewodniczący
Rady Miejskiej w Suwałkach

   Włodzimierz Marczewski
Protokółowała:

Ewa Kuklińska
Podinspektor
w Biurze Rady Miejskiej
Urzędu Miejskiego w Suwałkach


